
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Bioenergia ry

Lausunto

19.06.2026

Asia:  VN/23886/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
vuosina 2026-2027 myönnettävästä puhtaan teollisuuden investointien 
verohyvityksestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Bioenergia ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa.

Yhdistys pitää verohyvityksenä toteuttavan tuen jatkamista kannatettavana. Suomen julkisen 
talouden tilanteen ollessa vaikea on tärkeää, että yksityisiä investointeja voidaan edelleen edistää 
heikentämättä lyhyellä aikavälillä julkisen talouden alijäämää. Yksityiset investoinnit luovat Suomeen 
taloudellista toimeliaisuutta, verotuloja ja työllisyyttä monta kautta – ei ainoastaan yhteisöveron 
tuoton kautta. Siten toteutuvat investoinnit maksavat myös takaisin yhteisöveron tuoton 
pienenemistä muiden veroluokkien kautta ja mahdollistavat myös jatkoinvestoinnit. Mikäli Suomi 
häviää tukien puutteen takia kilpailun investoinneista eivätkä ne Suomessa toteudu, yhteisöveron 
bruttotuotto myös jäänee pienemmäksi kuin hyvitysskenaariossa.

Bioenergia ry katsoo, että tukijärjestelmän alarajaa olisi perusteltua laskea 50 miljoonasta eurosta 
hankkeiden tasapuolisuuden lisäämiseksi. Sopiva alaraja voisi olla noin 10 miljoonaa euroa. Yhdistys 
tukee myös esitettyä mahdollisuutta yhdistää pienempiä hankkeita investointiohjelmaksi.

Kiinnitämme huomiota siihen, että oikeus hyvitykseen tulisi olla myönnettynä vuoden 2027 loppuun 
mennessä. Tämä aikataulu voi useille valmistelussa oleville hankkeille olla varsin tiukka. Toivomme, 
että jatkovalmistelussa tarkastellaan joustomahdollisuuksia myöntöpäätösten tekemiseksi 
pidemmällä aikajänteellä (esim. 2028 loppuun mennessä).

Pidämme positiivisena, että hiilidioksidin talteenotto on sallittujen hanketyyppien joukossa. 
Painotamme, että investointihyvityksen tulee soveltua myös sellaisiin hankkeisiin, joissa 
talteenotettua hiilidioksidia hyödynnetään rinnakkain eri tavoin: esimerkiksi sähköpolttoaineiden 
tuotantoon ja samanaikaisesti hiilidioksidin poistoon (CDR). Lisäksi katsomme, että hiilidioksidi-
infrastruktuurihankkeet, kuten hiilidioksidin kuljetus-, varastointi- ja siirtoverkostot, tulisi tunnistaa 
investointihyvityksessä omana hanketyyppinään. Tällainen infrastruktuuri on välttämätön edellytys 
hiilidioksidin talteenoton, hyödyntämisen ja pysyvän varastoinnin arvoketjujen laajamittaiselle 
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käyttöönotolle ja siihen liittyvät investoinnit ovat talteenottolaitoksista erillisiä. On myös perusteltua 
sallia hiilimonoksidin talteenotto hanketyypiksi.
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